Исх. № 11                                                                                     18 января 2021 г.

Уважаемые друзья!

От имени Федерации шахмат России и себя лично рад приветствовать спортсменов,
тренеров, организаторов и гостей Всероссийских соревнований по быстрым шахматам и блицу
среди обучающих, проживающих в сельской местности!

Одним из приоритетов ФШР является работа с молодым поколением шахматистов, ведь
любой путь начинается с первого шага. Главные наши задачи – привить любовь к шахматному
спорту, развить шахматные способности, помочь одаренным и целеустремленным спортсменам
в реализации их потенциала.

Проведение динамичных соревнований по быстрым шахматам и блицу помогает
спортсменам не только повысить свое мастерство и наработать опыт игры с соперником «на
опережение», но и мобилизовать все внутренние ресурсы для достижения наилучшего
результата. Соревнования проходят в непростое время, а потому хочу напомнить всем о важности
соблюдения мер санитарной безопасности.

Желаю всем здоровья и благополучия, спортсменам – уверенной и яркой игры, а
организаторам – дальнейших успехов!

С уважением,

А.В. Филатов
Президент общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»